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ANNOTATSIYA 

 
Ushbu maqolada yadroviya reaksiyalar natijasida kvant fizikasi nuqta’i 

nazaridan hisoblanishi kerak bo‘lgan sochilish jarayonida yuzaga keladigan muhim 

parametrlaridan biri sochilishning fazalar farqini hisoblashning yadroviy tayoqcha 

usulining analitik tahlili yoritiladi. 

 
Kalit so‘zlar: juftlashgan to‘lqin, fazalar farqi, sochilish parametri. 

  

Juftlashgan to ‘lqinga deytronni bog‘langan holatini aytishimiz mumikin. 

Yana bundan tashqari (deytronda triplet 3S1 - 3D1, yana 3P2 - 3F2 . . . kabi to‘lqinlar).  

Juftlashgan to‘lqinlarda sochilish fazalar farqini hisoblashning yana bir usuli Stapp, 

Ipsilantis va Metropolislar (SIM) tomonidan taklif etiladi.[1] Bu usul yadroviy 

tayoqcha usuliga tadbiqini qarab chiqsak. Ushbu usulda sochilish matritsasi 

quyidagi ko‘rinishda tasvirlanadi : 

 
 
  

    (
                                   

                                   
) 

 

(1) 
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bu yerda           sochilishning fazalar farqi,     - aralashish parametri.[2,3] Bu 

kattaliklar Blatt - Bidenharn(BB) usulda topilganlari bilan quyidagicha bog’langan: 

 
   +                 (2) 

 

                               
 

(3) 

 
 

Yadroviy usulida aralashish parametri va sochilish fazalar farqini hisoblash  

SS* = 1 unitarlik xususiyatini qo’llab bajarilishi mumkin.[4]Yadroviy 

reaksiyalarni o‘rganish shuni ko'rsatadiki, ba'zi hollarda reaksiya natijasini 

kompaund yadro mexanizmi asosida tushuntirish mumkin emas. Masalan, 

ikkilamchi zarralarning burchak taqsimoti izotrop emas, balki anizatrop bo'lib 

chiqdi. Agar yadro reaksiyasi  yoki unga yaqinroq vaqtda ro‘y beradigan bo'lsa, 

bunday reaksiya bevosita o‘zaro 

ta’sirli yadro reaksiyasideyiladi. Bunday qisqa vaqt ichida yadroga kelib tushgan 

zarra yadrodagi bitta yoki ko‘pi bilan ikkita-uchta nuklonlar bilan to‘qnashishga 

ulguradi. BB va yadroviy tayoqcha usullarini solishtiradigan bo’lsak, to’liq 

momentning kichik qiymatlari uchun BB usulda 

 
                                    

 
(4) 

 
va yadroviy tayoqcha usulda  

 
                                       

 
(5) 

 
ekanligini ko’rsatish mumkin.[5] Ularni tahlil qilaylik. BB usulda, pion paydo 

bo’lish ostonasi energiyasidan kichik energiyalar holida (p lar o’ta kichik qiymat 

qabul qilganda), J  > 1 bo’lganda xususiy fazalar farqi deyarli nol bo’lsa ham, 

aralashish parametri sezilarli katta qiymatlar qabul qilar ekan. Shunga qaramasdan, 

fazalar farqlari yaxshi analitik xulqqa ega. Bu bizning qarayotgan usulda esa, 

aksincha, aralashish parametri, kichik orbital momentlar holida, ostona 
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energiyasidan kichik energiyalar uchun yaxshi analitik xulqqa ega, lekin tayoqcha 

fazalar farqlarining analitik xususiyatlari unchalik yaxshi emas. Shu oʻrinda 

tugʻiladigan muammo esa yadroning potensial maydoniga oydinlik kiritishdir.[6] 

Agar yadro kuchlarini hamda nuklonlarni oʻziga tortib turish energiyasini juda 

kuchli ekanligini (MeV tartibida) hamda bu ta’sir faqat qisqa masofalarda 

sezilishligini inobatga olsak, potensial oʻrani chuqur va yadro chetlarida keskin 

nolga intiluvchi degan xulosaga kelamiz. Tadqiqot ishida sochilish nazariyasining 

statsionar formulasi taqdim etiladi va zarrachaning tashqi maydondagi toʻlqin 

funksiyalari koʻrib chiqiladi.  
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